
PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 
 

Posiedzenie komisji odbyło się w Sali D w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym  

w Żerkowie w godzinach od 10
00

 – 11
00

. 

Obecni członkowie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa zg. z listą obecności  

zał. 1 i 2 

Nieobecny radny: Radny Tomasz  

Ponadto w komisji udział wzięli: goście - zg. z lista obecności /zał. 3  

 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektów uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na 

realizację zadania  pn. „Przebudowa drogi powiatowej Żerków – Raszewy- Komorze”, 

1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2021-

2026. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

 

PUNKT 1 – Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący pan Wojciech Gałązka dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, 

powitał zebranych, po czym przedstawił porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek 

posiedzenia 

 

PUNKT 2 – Omówienie projektów uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na 

realizację zadania  pn. „Przebudowa drogi powiatowej Żerków – Raszewy- 

Komorze” 

Przewodniczący odczytał pismo z Powiatu Jarocińskiego dotyczącego dofinansowania 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Żerków – Raszewy- Komorze”. Następnie 

poprosił Burmistrza o przedstawienie bliższych informacji w tym temacie. 

Burmistrz poinformował, że temat wskazanej do przebudowy drogi był wielokrotnie 

poruszany. Wstępnie zadeklarowano, że Gmina Zerków poniesie połowę władu własnego, 

jaki Powiat jest zobowiązany ponieść. Dofinansowanie zwiększono do 70% kwoty wg 

kosztorysu inwestorskiego. Na obecną chwilę kosztorys inwestorski opiewa na około 16 mln.  

poprosił Sekretarza Gminy Pana Bartłomieja Nowickiego o omówienie projektu uchwały. 

Wysokość koniecznego wkładu własnego wynosi 4 897 000,00 zł. Podkreślił, że uzyskane 

dofinansowanie jest bardzo wysokie. Dodał, że inwestycja rozłożona jest na 3 lata rozpoczyna 

się w 2021, a jej zakończenie zaplanowane zostało na rok 2023. Wstępnie ustalono, że w 

pierwszym roku inwestycja będzie realizowana tyko ze środków uzyskanych z dotacji w 

związku z Gmina Żerków zobowiązała się, że udzieli dofinansowania w roku 2020 i 2023. 

Kwota dofinansowania każdego roku wyniesie około 1,2 mln zł.  Starostwo przed 

podpisaniem umowy musi mieć zabezpieczone środki na wkład własny w związku z 



powyższym konieczne jest podjęcie uchwały. Nadmienił, że ma nadzieję, że koszty 

przebudowy po przetargu okażą się mniejsze. Jednak na obecną chwilę należy zabezpieczyć 

środki w kwotach wynikających z kosztorysu inwestorskiego. W bieżącym roku nie będzie 

konieczności wprowadzania zadania do budżetu oraz jego zmiany w tym zakresie jednak 

konieczna będzie zmiana WPFu.  

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem czy jeśli koszty po przetargu okażą się 

niższe to kwota wkładu własnego zostanie również obniżona. 

Burmistrz wyjaśnił, że będzie to w ten sposób wyglądało i kwota zostanie stosunkowo 

obniżona do kosztów jakie wyjdą po przetargu. Dodał, że spodziewa się, iż umowa zostanie 

podpisana jeszcze w maju po czym będzie można ogłosić przetarg. Jeśli koszty okażą się 

niższe to kwota natychmiast na najbliższej sesji po odbytym przetargu zostanie zmieniona. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy przy drodze powstanie ścieżka rowerowa? 

Burmistrz poinformował, że ścieżki nie będzie. Powstanie droga o takiej samej szerokości 

jaka jest obecnie, zostanie jedynie utworzony chodnik od szkoły w Komorzu w kierunku 

Komorza. Dodał, że byłoby naprawdę fajnie gdyby powstała ścieżka rowerowa jednak koszt 

jej utworzenia jest taki sam jak koszt drogi. 

Wiceprzewodniczący powiedział, że chodnik we wskazanym miejscu jest bardzo dobrym 

rozwiązaniem i z pewnością przyczyni się on do poprawy bezpieczeństwa. 

Radny Przemysław Matan zasugerował, że można by podzielić drogę na część dla pieszych i 

dla pojazdów. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie zna szerokości jakie są konieczne do tego, aby podzielić w ten 

sposób drogę. 

Przewodniczący powiedział, ze na pewno w BIPie Starostwa pojawi się projekt i będzie 

możliwość zapoznania się z nim. 

Radny Juliusz Glaza zwrócił uwagę, ze powinno być również wykonane odpowiednie 

odwodnienie jezdni. 

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że miała takie zdarzenie w Stęgoszy nie zostało 

wykonane nowe odwodnienie i woda płynęła całą ulicą. W związku z tym należy trzymać 

rękę na pulsie, aby zostało to wykonane. 

Przewodniczący powiedział, że ma nadzieję, że Burmistrz postara się, aby na kolejne 

posiedzenie projekt był już dostępny. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

 

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka o przedstawienie 

wprowadzanych zmian do budżetu. 

Skarbnik Gminy przedstawiła wprowadzone zmiany do budżetu. 

Skarbnik poinformowała, że Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego pismem z 

12 marca 2021 r. w wyniku zakończonej weryfikacji wniosku o płatność ostateczną typu 

"Budowa lub modernizacja dróg lokalnych - droga Dobieszczyzna" przyznał środki 

finansowe w kwocie 129 979,00 zł. 

Ponadto Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej pismem z 17 marca 2021 r. 

przyznał rekompensatę za niepobieranie opłaty targowej w kwocie 260,00 zł. 

Skarbnik powiedziała, że: 

- Wojewoda Wielkopolski pismem z 29.03.2021 r. przyznał dotację celową w rozdziale 80103 

kwotę 145 629,00 zł oraz w rozdziale 80104 kwotę 180 933,00 zł. 

- Wojewoda Wielkopolski z dnia 31.03.2021 r. przyznał dotację w rozdziale 85415 kwotę 60 

000,00 zł (80% wartości zadania, 20% budżet gminy). 

- Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 7 kwietnia 2021 r.  przyznał dotację w rozdziale 



85215 kwotę 300,00 zł. 

- Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 19 kwietnia 2021 r. zwiększył plan dotacji  

w rozdziale 85219 o kwotę 270,00 zł. 

- Wojewoda Wielkopolski pismem z 22 kwietnia 2021 r. zwiększył plan dotacji  

w rozdziale 01095 o kwotę 787 994,16 zł. 

Skarbnik poinformowała, że zwiększa się plan wydatków w następujących rozdziałach: 

- 01010 - remont sieci wodociągowej w m. Lgów - 90 000,00 zł, 

- 01010 - budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, ul. Nad Stawem m. Żerków - 276 

861,00 zł, 

- 70005 - budowa ogrodzenia placu składowego ul. Parkowa m. Żerków - 42 000,00 zł, 

             - remont ogrodzenia wokół budynku mieszkalnego, ul. Górki m. Żerków - 8 

500,00 zł, 

             - koszty postępowania sądowego - 3 000,00 zł, 

- 75412 - na wykonanie projektu garażu OSP Bieździadów - 7 220,00 zł, 

- 85415 - wkład własny do otrzymanej dotacji 20% - 15 000,00 zł, 

- 85502 - zabezpieczenie środków na zwrot dotacji - 7 460,00 zł, 

- 90013 - zwiększenie planu wydatków na utrzymanie  zwierząt odebranych rolnikowi 

zgodnie z decyzją lekarza weterynarii - 20 000,00 zł, 

Skarbnik powiedziała, że dokonuje się również przesunięć w planie finansowym dochodów: 

- dział 900 - przesuwa się w rozdziale 90002 kwotę  5 437,00 zł na paragraf dotyczący 

wpływów z lat ubiegłych. 

Ponadto dokonuje się także przesunięć w planie finansowym wydatków: 

- dział 600 - przesuwa się do rozdziału 60016 z rozdziału 75023 kwotę 4 800,00 zł na 

wynagrodzenie  

z tytułu umowy o dzieło na wykonanie projektu remontu drogi, 

- dział 801 - przesuwa się pomiędzy rozdziałami 80101, 80104, 80149 i 80150 w celu 

dostosowania planu wydatków do kwot wynikających z metryczki subwencji na dzieci 

wymagające kształcenia specjalnego; 

w rozdziale 80103 zmniejsza się paragraf wynagrodzeń o kwotę 145 629,00 zł (środki 

własne) i zwiększa się paragraf wynagrodzeń o kwotę 145 629,00 zł środki otrzymane w 

ramach dotacji od Wojewody Wielkopolskiego; w rozdziale 80104 zmniejsza się paragraf 

wynagrodzeń o kwotę 180 933,00 zł (środki własne) i zwiększa się paragraf wynagrodzeń 

o kwotę 180 933,00 zł środki otrzymane w ramach dotacji od Wojewody Wielkopolskiego, 

- dział 900 - przesuwa się w rozdziale 90002 kwotę 5 000,00 zł z usług pozostałych na koszty 

postępowania sądowego. 

Skarbnik poinformowała, że wszystkie powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego 

wykonania budżetu.  

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy ogrodzenie będzie wykonywane na placu 

za byłymi SKRami? 

Burmistrz odpowiedział, ze chodzi właśnie o to miejsce, dodał, ze jest to konieczne do 

wykonania. Nadmienił, że piasku nikt stamtąd nie kradnie, ponieważ jest on wymieszany z 

solą jednak jest tak także zmagazynowany tłuczeń i gruz i ludzie po prostu podjeżdżają 

pakują na przyczepki i odjeżdżają. Ogrodzenie zostanie wykonane z paneli, a w przyszłości 

planuje się zamontowanie osłon w kolorze zielonym, aby odgrodzić to w jakiś sposób od 

hotelu i zamaskować. 

Radna Maria Sołtysiak – gdzie będzie wykonane ogrodzenie na ul. Górki? 

Burmistrz wyjaśnił, że na ul. Górki zostanie wykonane ogrodzenie przy starej elektrowni 

jadąc od ulicy Jarocińskiej. Znajdujący się tam budynek mieszkalny jest własnością gminy i 

w ramach poprawienia wizerunku należy tam wszystko uporządkować. 

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem czy mieszkające tam osoby same nie 



mogą tego zrobić? 

Burmistrz wyjaśnił, że od tych osób trudno będzie cokolwiek wyegzekwować, ponieważ są to 

osoby starsze i będzie to problem. Dodał, że rzeczywiści w Gminie są mieszkania, gdzie 

lokatorzy sami coś takiego wykonają, ale w tym przypadku nie ma takiej możliwości. 

Obydwa mieszkania, o których mowa zajęte są przez seniorki. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem jak wygląda kwestia związana ze zwierzętami 

gospodarskimi utrzymywanymi przez Gminę Żerków? 

Burmistrz poinformował, że w końcu odbyła się rozprawa w sądzie, która cały czas była 

przesuwana w czasie. Sąd na korzyść Gminy Żerków zasądził przepadek zwierząt. Nie jest to 

jeszcze wyrok prawomocny. Pomijając fakt związany z tym czy poprzedni właściciel odwoła 

się od wyroku Gmina Żerków wystąpiła do Agencji o wydanie wtórników paszportów dla 

krów. Agencja jednak czekała za wyrokiem, Gmina wyrok przekazała do Agencji. Dodał, że z 

informacji jakie posiada to dwa dni wstecz wtórniki zostały wydrukowane. Jeśli 

Gospodarstwo, w którym znajdują się zwierzęta otrzyma wtórniki to podjęto decyzję o 

sprzedaży zwierząt bez względu na to  czy rolnik się odwoła czy nie. Wysłano już zapytanie 

do trzech największych firm skupujących zwierzęta i jeśli dobrze wszystko pójdzie to po 

weekendzie majowym zwierzęta zostaną sprzedane i  zakończy się ich utrzymywanie przez 

Gminę. A czy ten rolnik się odwoła to ja to biorę jako sprawę wtórną. Mam nadzieję, ze jeśli 

się odwoła do druga instancja utrzyma ten wyrok jako prawomocny. Oprócz tego , ze rolnik 

miał zasądzony przepadek zwierząt na rzecz Gminy to został jeszcze skazany na dwa lata 

pozbawienia wolności w zawieszeniu za złe traktowanie. Generalnie rzecz biorąc wyrok dla 

nas jest korzystny i jest szansa, że w przyszłym tygodniu uda nam się te zwierzęta sprzedać i 

temat będzie tak jakby zamknięty. Jeśli się nie odwoła to temat jest definitywnie zamknięty, jak 

się odwoła to będziemy jeszcze sprawdzać druga instancję. My w tych rozprawach nie 

bierzemy nawet udziału, jeździmy jako kibice, bo nie jesteśmy stroną tego postepowania tylko 

utrzymujemy. Szanowni Państwo jest szansa, ze część pieniędzy odzyskamy. Za świnie 

otrzymaliśmy 35 tys. zł, a myślę, że tutaj więcej otrzymamy, ale musimy zobaczyć? 

Radna Maria Sołtysiak – a ile Gmina wydała na utrzymanie zwierząt? 

Burmistrz powiedział, że około 200 tys. zł. Dodał, że za utrzymanie zwierząt do lipca 

ubiegłego roku wystąpiono do rolnika o opłacenie należności za utrzymanie zwierząt w 

kwocie 110 tys. zł, jednak właściciel zwierząt nie pokrył kosztów. Gmina jest w trakcie 

wpisywania się do ksiąg wieczystych, w momencie kiedy temat trochę się uspokoi zostanie 

wynajęty komornik i Gmina będzie dochodziła swoich praw. Jeśli Pan H. nie ureguluje 

należnej kwoty to komornik zacznie sprzedawać grunty. 

Skarbnik dodała, że obecnie było za same krowy płacone około 10 tys. zł miesięcznie. 

Radny Dominik Żakowski – ile jest sztuk? 

Burmistrz powiedział, że Gmina przejęła około 26 krów jednak w międzyczasie 5-6 sztuk 

zdechło, ale kilka się także urodziło. Jest problem z wyceną, ponieważ niektóre stare byki 

mają po 5-6 lat i będą w klasie dużo niższej, jednak jest kilka młodych cielaków. Dodał, że w 

stadzie jest kilka agresywnych byków, do których pracownicy od jakiegoś czasu w ogóle się 

nie zbliżają. 

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem, w którym miejscu powstanie remiza w 

Bieździadowie? 

Burmistrz poinformował, że planowano dobudować remizę do Sali wiejskiej jednak po 

przeprowadzonej wizytacji okazało się, że będzie to niewykonalne, ponieważ będzie tam za 

mało miejsca. W związku z tym powstała nowa koncepcja, aby nową remizę połączyć z 

obecnym budynkiem remizy. Przy Sali byłoby najprościej jednak z powodu braku miejsca nie 

ma takiej możliwości. Powiedział, że teren wokół stawu został bardzo ładnie 

zagospodarowany w miesiącu maju lub czerwcu powstanie tam również stacja rowerowa, 

którą wybuduje Lokalna Grupa Działania „Z nami warto”. Uznano, ze to jest najlepsze 



miejsce, ponieważ tą drogą porusza się wielu rowerzystów, ponieważ jest ona jedną z 

bezpieczniejszych.  

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem odnoście działu 600 dotyczącego przesunięcia 

środków na wykonanie projektu remontu drogi, jakiej drogi to dotyczy? 

Burmistrz wyjaśnił, że dotyczy to drogi w Kretkowie. Powiedział, że Gmina nadal czeka na 

rozstrzygnięcie konkursów, w których brała udział. Z bonu inwestycyjnego Gminie Żerków 

nie udało się pozyskać żadnych środków. Wnioskowano o środki na budowę Sali 

gimnastycznej w Komorzu, fermę fotowoltaiczną oraz na drogę w Lgowie. Oczywiście 

niestety nie otrzymaliśmy nic.(…) Czekamy cały czas na rozstrzygniecie konkursu na wsie 

popegeerowskie z informacji prasowej, bo tak jak powtarzałem my nie mamy żadnej 

informacji kiedy będzie rozstrzygnięcie. Po prostu jest lista rankingowa w pewnym momencie 

włączam rano komputer pojawia się i patrzę czy jesteśmy czy nie. Jak nas nie ma to znaczy, że 

nie dostaliśmy. Z informacji prasowych ostatnio podanych mówi się, że będzie rozstrzygnięcie 

w połowie maja i to jest dla mnie taki termin jakby graniczny, ze po tej decyzji czy coś 

dostaniemy czy nie, to wtedy podejmiemy decyzję. Jeżeli dostaniemy na coś to będziemy 

musieli poprzesuwać środki na to żeby zabezpieczyć na pewno wkład własny, bo to nigdy w 

100% nie jest. Jeżeli nie dostaniemy na nic to musimy się spotkać, usiąść i zdecydować na co 

te pieniążki z rezerwy budżetowej przeznaczyć. (…) Chciałem to wszystko już zrobić, ale w 

związku z tym, że nie mamy informacji o rozstrzygnięciach czekam cały czas trochę w 

zawieszeniu. (…) Mamy kilkanaście projektów dróg więc do tego czasu jak się spotkamy 

pokażę, które mamy łącznie z kosztorysami wspólnie uzgodnimy, które drogi robimy. Mamy 

nieoficjalną wiadomość, ze z funduszu dotyczącego dróg dojazdowych do pól mamy od 

Marszałka, jeszcze żadnego pisma nie dostaliśmy, ale podobno jest uchwała, że dostaliśmy 

około 130 tys. zł. Tak na razie to jest jedyne dofinansowanie, które otrzymaliśmy. Tutaj jeżeli 

chodzi o te drogi daję sobie jeszcze czas do połowy maja jak zapadnie decyzja czy dostaliśmy 

dofinansowanie. Tam mamy złożone wnioski na wymianę sieci azbestowej wody w 

Raszewach, na bajpas między Raszewami a Przybysławiem i na nową studnię w 

Pawłowicach. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, ze Burmistrz nic nie wspomniał o mleku, które jest 

sprzedawane od przejętych krów. 

Burmistrz wyjaśnił, ze na obecną chwilę nie wie ile jest mleka, ale po przejęciu krów 

wszystkie były tak „zasuszone”, że żadna nie dawała mleka. 

Wiceprzewodniczący powiedział, że pojawia się wiele pytań na obecną chwilę, co dalej ze 

stanowiskiem dyrektora? 

Burmistrz powiedział, że w największej Szkole w Gminie Żerków kończy się kadencja 

dyrektora. Dodał, że nie otrzymał jeszcze na piśmie oficjalnej informacji o przejściu Pani 

dyrektor na emeryturę, osiągnęła ona wiek emerytalny w bieżącym roku. Obecnie tylko z 

przeprowadzonych rozmów wynika, ze Pani Dyrektor będzie chciała przejść na emeryturę, ale 

na piśmie żadna informacja nie wpłynęła. W związku z pandemią covid jest możliwość 

przedłużenia kadencji Pani dyrektor, można również na rok wyznaczyć Wicedyrektora na 

dyrektora. Podkreślił, że bardzo mocno zastanawia się nad zorganizowaniem konkursu, aby 

wszystko było jasne i przejrzyste. Powiedział, że konkurs odbędzie się na 99%. Nie wiadomo, 

kto wystartuje w konkursie, ponieważ, aby  wziąć w nim udział należy spełnić szereg 

odpowiednich kryteriów. 

Powiedział, że również zaszły zmiany odnośnie składu komisji w porównaniu do poprzednich 

lat (3 przedstawicieli kuratorium, 3 przedstawicieli wskazanych przez Burmistrza, 2 członków 

Związków Zawodowych oraz 2 przedstawicieli z Rady Rodziców). 

Radna Maria Sołtysiak – jak wygląda kwestia kadencji dyrektorskich w innych szkołach? 

Burmistrz wyjaśnił, że w bieżącym roku kończyła się kadencja dyrektora przedszkola. 

Powiedział, że zgodnie z prawem postanowił przedłużyć kadencję pani dyrektor w Chrzanie 



również została przedłużona kadencja Pani dyrektor. Poinformował, że kadencja dyrektora 

przedszkola została przedłużona o 5 lat, natomiast dyrektora szkoły Podstawowej w Chrzanie 

o 4 lata, ponieważ wcześniej kadencja została przedłużona o rok w związku z tym obecnie 

była możliwość przedłużenia tylko o 4 lata do pełnej kadencji dyrektora. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy w komisji konkursowej spośród przedstawicieli 

samorządu mógłby być ktoś z przedstawicieli Rady? 

Burmistrz wyjaśnił, że z reguły był to Przewodniczący Komisji Oświaty, podkreślił jednak, że 

w momencie ogłoszenia konkursu dopiero zadecyduje o przedstawicielach. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego 

projektu uchwały. 

 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 

2021-2026 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały 

Skarbnik poinformowała, że w Wielkoletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Żerków 

w związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu konieczna jest zmiana w planie 

dochodów i wydatków. 

Skarbnik poinformowała, że planowane dochody na 2021 rok zwiększa się do kwoty:  

55 712 070,66 zł, w tym: 

- dochody bieżące do kwoty  54 579 516,66 zł 

- dochody majątkowe do kwoty    1 132 554,00 zł 

Następnie poinformowała, że planowane wydatki na 2021 rok zostają zwiększone do kwoty 

58 555 725,10 zł, w tym: 

- wydatki bieżące do kwoty  53 687 434,87 zł 

- wydatki majątkowe do kwoty    4 868 290,23 zł 

Natomiast planowane przychody i rozchody na 2021 rok  pozostają bez zmian 

Dodała, że planowane przedsięwzięcia na 2021 rok  nie ulegają zmianie. 

Skarbnik poinformowała, że prowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą "Przebudowa 

drogi powiatowej Żerków-Raszewy-Komorze"- poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Czas 

realizacji od 2022 do 2023 roku. Planowane łączne nakłady 2 448 540,72 zł,  z tego: 2022 rok 

1 224 270,36 zł i 2023 rok 1 224 270,36 zł. 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia.  

 

PUNKT 3 – Sprawy bieżące 

Sekretarz przedstawił informację z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczący 

reorganizacji ruchu w m. Żerków. 

Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Sekretarz poinformował, że konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od 6-20 

kwietnia 2021 r. na ogólną liczbę mieszkańców 10 167 osób uprawnionych do głosowania 

było 8 150 osób z czego w konsultacjach wzięło udział 646 osób. W tym 494 mieszkańców 

opowiedziało się za przeprowadzeniem reorganizacji ruchu, 93 było przeciw oraz stwierdzono 

59 głosów nieważnych. Głównym powodem nieważności głosów było niepodanie numeru 

PESEL, bądź błędnego numeru PESEL lub niepodpisanie ankiety lub informacji RODO.  

Spośród 59 osób, u których stwierdzono nieważne głosy większość opowiedziała się za 

przeprowadzeniem reorganizacji ruchu.  

Burmistrz poinformował, że jest pozytywnie zaskoczony ilością osób, które wzięły udział w 

konsultacjach. 



Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem: jaki będzie kolejny ruch związany z 

reorganizacją? 

Burmistrz powiedział, że kolejny etap będzie polegał na wymianie oznakowania. Część zadań 

zostanie zlecona firmie jednak będą również takie, które Gmina wykona we własnym 

zakresie. Powiedział, że znaki, które znajdują się na Rynku zostaną policzone i zostanie 

wykonane rozeznanie, które ze znaków można wykorzystać do reorganizacji. Po 

przeprowadzonej inwentaryzacji znaków Gmina będzie mogła sama zakupić brakujące znaki 

bez narzutu. Powiedział, ze rzeczywiście to będą jakieś zmiany jednak do wszystkiego można 

się przyzwyczaić.  

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem, co dalej z zaniedbaną posesją przy ul. 

Moniuszki? 

Burmistrz poinformował, że z pewnością nieruchomość na ul. Moniuszki nie jest jedynym 

budynkiem, z którym Gmina będzie miała problemy. Sytuacja wygląda następująco: 

organem, który może prowadzić postępowanie w tym temacie jest Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego, który od około dwóch lat zajmuje się już tą nieruchomością. Z 

grzeczności pomogliśmy mu odgrodzić chodnik żeby ludzie tam nie chodzili, ale to tylko z 

grzeczności, bo my jako Gmina nie mamy do tego kompetencji. On prowadzi postępowanie. 

Najprościej jest ustalić właściciela i zobowiązać go do naprawienia tej nieruchomości. 

Oczywiście Powiatowy Inspektor ustalił właściciela, okazało się, że jest jeden właściciel. 

Długi czas było ich ośmiu, ale w międzyczasie zmieniła się sytuacja wszyscy, którzy wiedzieli 

o problemach  zrzekli się nieruchomości i została jedna Pani. Jest to osoba już około 90-

letnia, mieszkająca obecnie w Poznaniu. Została ona jedynym właścicielem tej 

nieruchomości. Powiatowy Inspektor oczywiście nałożył na nią obowiązek wyremontowania, 

oczywiście ona tego obowiązku nie spełniła. Sytuacja wygląda w ten sposób: ta Pani może 

pójść do więzienia za to, ze nie zrobiła tego. Takie są przepisy, jeżeli czegoś nie wypełni to tak 

to wygląda. Innej kary nie ma. (…) temat jest inny, zastępczy Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego może wystąpić do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego żeby 

przyznał mu pieniądze na wyremontowanie. Powiatowy jak w takim działaniu zastępczym 

wyremontuje tą nieruchomość za pieniądze Wojewódzkiego i będzie dalej ściągał pieniążki z 

tej Pani, co jest naprawdę niewykonalne. To jest na tym etapie ogromny problem. Główny 

Powiatowy Inspektor jest za to odpowiedzialny my do tego nic nie mamy. 

Radny Janusz Szóstek powiedział, że również przy reorganizacji należałoby poprawić stan 

nawierzchni podczas prac związanych z reorganizacją. 

Burmistrz powiedział, że na ul. Moniuszki nie jest źle z nawierzchnią, najgorszy stan 

nawierzchni jest na ul. Jarocińskiej przy wjeździe na Rynek. Dodał, że wszystkie budynki na 

ul. Jarocińskiej i na ul. Moniuszki są na kamiennych fundamentach. 

Radny Przemysław Matan zwrócił się z zapytaniem: czy berze się pod uwagę wzmocnienie 

odcinka drogi na ul. Moniuszki od Rynku patrząc pod kątem ruchu samochodów 

ciężarowych? 

Burmistrz powiedział, że według niego ruch się rozłoży, dodał, ze obserwuje natężenie ruchu 

od dłuższego czasu. Podkreślił, ze w momencie wypadku na drodze krajowej 11 nie musi być 

informacji, a już to widać, ponieważ wtedy wszystkie samochody jadą przez Żerków. Jeżeli 

nie ma blokady to po Żerkowie poruszają się głównie tylko ciężarówki lokalnych 

przedsiębiorców. Zanim powstała obwodnica to zdarzało się, ze niektórzy kierowcy jadąc 

przez Żerków skracali sobie drogę do Pleszewa. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił uwagę, że po przebudowie drogi z Żerkowa do Dobieszczyzny 

ruch wzrósł na niej o 50%. 

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił się z zapytaniem czy Powiat będzie partycypował w 

kosztach reorganizacji ruchu w m. Żerków? 



Burmistrz wyjaśnił, że są to drogi powiatowe jednak to Gminie Zerków zależy na 

reorganizacji, a nie Powiatowi w związku z tym jest to problem. Planowano cześć kosztów 

pokryć z dotacji przekazywanej przez Powiat jednak w tym roku była ostra zima w związanyy 

z czym spora część z 135 tys. dotacji została już wykorzystana. Dodatkowo ze środków z 

Powiatu zostały również pokryte koszty związane z awariami na ul. Mickiewicza i załatano 

najgorszy odcinek. Jeżeli nie ma zimy i awarii to środki z dotacji są przeznaczane na 

utrzymanie dróg, jednak w tym roku była zima i awarie. 

Burmistrz poinformował, ze ankiety celowo były robione imienne z PESELem, ponieważ 

dopiero wtedy jest obraz, który głosował. Gmina Żerków nie może udostępniać informacji, 

kto jak głosował. 

Burmistrz w nawiązaniu do planowanej budowy Sali w Komorzu Przybysławskim 

powiedział, że oglądał już wiele sal sportowych w różnych wariantach, jednak ostatnio był 

oglądać salę w m. Góra. Poinformował, ze została tam wybudowana sala pełnowymiarowa 

25mx15 m, dodał, ze jest to sala bez trybun, ale można dokupić ruchome trybuny. 

Najważniejsze sala jest murowana z całym zapleczem, węzłem sanitarnym, szatniami. Koszty 

realizowanej inwestycji to 2,3 mln zł. Jestem zdecydowany żeby taką samą salę wybudować 

w Komorzu. Rozmawiałem już z Panią dyrektor i jest ona też usatysfakcjonowana, ze sala 

tego typu by powstała. Mam już wycenę na projekt, bo oczywiście musimy zrobić projekt, bo 

ten, który jest spełnia nasze oczekiwania, ale finansowo nas nie stać na niego. Jesteśmy 

zdecydowani żeby taką salę pobudować w Komorzu. Szanowni Państwo plan jest jakby 

dwuletni w tym roku oczywiście w budżecie, bo to nie jest tak, ze mamy pieniądze na oncie i 

one czekają, ale w tym roku w budżecie mamy zabezpieczony milion zł, więc jeżeli 

chcielibyśmy wystartować, a chciałbym wystartować z tym najpóźniej we wrześniu żeby w 

tym roku wykonać prace za milion, a w przyszłym roku dalszym etap jak zabezpiecza 

Państwo milion. Nie wiem jak wyjdzie przetarg, ale zakładam, że będzie to podobna kwota 

jak w Górze. Marzenie moje jest takie żeby w przyszłym roku do końca wakacji, żeby dzieci 

w roku szkolnym 2022/2023 w Komorzu już miały salę sportową. 

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem: czy również w kosztach jest ujęte 

zaplecze sanitarne itd.? 

Burmistrz wyjaśnił, ze jest to ogólny koszt. Dodał, że planuje się część użytkowanej obecnie 

Sali wykorzystać pod zaplecze. Pani dyrektor poinformowała, ze część obecnej Sali chciałaby 

wykorzystać na salę informatyczną, a pozostała część została by zaadaptowana pod szatnie 

lub na magazyn do sprzętu sportowego. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem: gdzie konkretnie miałaby powstać sala? 

Burmistrz poinformował, ze po wjeździe na plac drugą bramą sala powstałaby centralnie od 

szkoły po lewej stronie. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, ze podczas robienia projektu należy dopilnować, aby 

nie został popełniony błąd i aby na salę nie nachodziła woda. 

Burmistrz poinformował, że część, na której ma powstać sala jest już podniesiona. Podkreślił, 

ze cały czas miał nadzieję, że uda się uzyskać jakieś dofinansowanie, ponieważ zostało 

złożonych wiele wniosków jednak nie udało się. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, ze chciałby, aby rani mieli możliwość pojechania i 

zobaczyć salę w Górze. 

Burmistrz podkreślił, że nie zdawał sobie sprawy, że w miejscowości Góra jest tak duża 

szkoła, do której uczęszcza około 230 uczniów. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

PUNKT 4 – Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o godzinie 11:00 zamknął 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.      



 

 

  

 

PROTOKOŁOWAŁA:     PRZEWODNICZYŁ: 

               Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa

  

 

   Elżbieta Kupś      /-/ Wojciech Gałązka 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


